

**Protokół Nr 18/12
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
odbytego w dniu 22 maja 2012 roku.**

Porządek posiedzenia:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- IV. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok i wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.
- V. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
- VI. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad. I.

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 13⁰⁰ a zakończyła o 14⁴⁵.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Kazimierz Pasztaleniec, który powitał przybyłych członków Komisji i gości zaproszonych. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad (na 5 Członków Komisji obecnych było 5). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. II.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Pasztaleniec przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty bez uwag.

Ad. III.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag.

Ad. IV.

Skarbnik Gminy Anna Szeliga przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za 2011 rok.

Skarbnik Gminy poinformowała również o pozytywnej opinii z uwagą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie odnośnie przedłożonego przez Wójta Gminy sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2011r. Uchwała RIO Nr XIV/102/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia z 19 kwietnia 2012 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Stanisław Rybak zwrócił uwagę na procent wykonania dochodów majątkowych wynoszący 49%. Zapytał skąd wynika tak niskie wykonanie dochodów?

Skarbnik Gminy Anna Szeliga wyjaśniła, że w dochodach majątkowych mieszczą się wpływy ze sprzedaży majątku. Na niski procent zrealizowanych dochodów majątkowych w ubiegłym roku miało przede wszystkim wpływ małe zainteresowanie i sprzedaż nieruchomości mimo ogłaszanych przetargów. Ponadto nie wpłynęła kwota dotacji z programu unijnego w wysokości 1 mln 800 tys. zł na realizację sieci kanalizacyjnej. Środki te do budżetu gminy wpłynęły dopiero w kwietniu br.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Pasztaleniec wyraził zdanie, że inwestowanie przez gminę w nieruchomości przeznaczone na sprzedaż poprzez poprawę np. infrastruktury drogowej, czy mediów przed rozeznaniem czy jest zainteresowanie na te działki było przedwczesne. Gmina poniosła w ten sposób spore koszty, a działek nie sprzedano. Należało najpierw rozeznąć czy są chętni na zakup nieruchomości i później dopiero inwestować.

Następnie Komisja rozpatrzyła sprawozdanie finansowe za 2011r., zapoznając się z następującymi materiałami:

- bilansem jednostki budżetowej,
- bilansem z wykonania budżetu,
- rachunkiem zysków i strat,
- zestawieniem zmian w funduszu jednostki.

Do sprawozdania finansowego za 2011 rok nie zgłoszono uwag.

Komisja Rewizyjna rozpatrzyła informację o stanie mienia gminy Radomyśl nad Sanem.

Nie zgłoszono uwag do przedłożonej informacji.

Po rozpatrzeniu powyższych materiałów Komisja Rewizyjna stanęła na stanowisku, iż powyższe daje podstawę do wydania pozytywnej opinii o realizacji budżetu gminy za 2011 rok i wystąpienia do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

W dalszej części posiedzenia Komisja przystąpiła do głosowania w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem z tytułu wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za 2011 rok.

W głosowaniu wzięło udział 5 Członków Komisji:

- za wnioskiem udzieleniem absolutorium głosowało - 5 głosów,
- przeciwko udzieleniu absolutorium - 0 głosów,
- wstrzymujących się od głosu – 0 głosów.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia sprawozdania finansowego Gminnego Centrum Kultury za 2011 r., które przedstawił Dyrektor GCK Hubert Karwan.

Radny Jerzy Gorczyca zwrócił uwagę, że budynek Domu Kultury w Rzeczyicy Długiej jest niewykorzystywany szczególnie w okresie zimowym kiedy to obiekt jest cały czas ogrzewany i z tego też powodu są ponoszone koszty. Obiekt został wyremontowany, ale nie spełnia swojej kulturalnej funkcji.

Dyrektor GCK Hubert Karwan powiedział, że wcześniej były prowadzone próby zespołu tanecznego w Domu Kultury w Rzeczyicy Długiej, które później zostały

przeniesione do szkoły zgodnie z wolą instruktorki prowadzącej zajęcia, ze względu na niską frekwencję w Domu Kultury. Dyrektor oznajmił, że jeśli jest jakiś pomysł miejscowej społeczności to GCK stara się wesprzeć w jego organizacji i realizacji. Są czynione starania, aby w każdej miejscowości również w Domach Ludowych odbywały się różnego rodzaju uroczystości, imprezy czy konkursy. W przyszłości będą podjęte kroki, aby Dom Kultury w Rzeczycy Długiej był w większym stopniu wykorzystywany pod względem kulturalnym.

Więcej uwag nie zgłoszono. Komisja przyjęła do wiadomości przedstawione sprawozdanie.

Komisja rozpatrzyła również sprawozdanie opisowe z wykonania planu finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Radomyślu za 2011 r., które przedstawił Dyrektor ZGK Lesław Pater.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Pasztaleniec poruszył kwestię planowanych modernizacji stacji uzdatniania wody. Zapytał czy w br. roku w tym zakresie będzie coś wykonywane?

Dyrektor ZGK Lesław Pater poinformował, że aktualnie został rozstrzygnięty przetarg na modernizację SUW w Chwałowicach. Wybrana oferta była korzystna pod względem finansowym i wyniosła mniej niż zaplanowano w budżecie gminy. Koszty modernizacji zostaną w dużej części zrefundowane z Regionalnego Programu Operacyjnego. W najbliższym czasie mają rozpocząć się prace remontowe, a zakończenie ma nastąpić do końca października br. W przyszłym roku zmodernizowana zostanie SUW w Radomyślu. W trakcie remontu stacje będą funkcjonować i nie będzie przerw w dostawie wody. Modernizacja ma na celu zwiększenie możliwości produkcyjnej wody w stosunku do rosnącego zapotrzebowania.

Więcej pytań nie było. Komisja przyjęła do wiadomości przedstawione sprawozdanie.

Ad. V.

Spraw bieżących, wolnych wniosków i zapytań nie było.

Ad. VI.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Kazimierz Pasztaleniec

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur